ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
№__
	г. Киров
	                          "___" __________2011 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ХимТрейд» в лице конкурсного управляющего Летягина В.Е., действующего на основании решения арбитражного суда Кировской области от 17 апреля 2013г. по делу № А28-9901/2012-231/3, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _____________________________________, именуем__ в дальнейшем "Претендент", в лице __________________________________, действующего на основании _________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

Статья 1. Предмет Договора

1.1. Претендент для участия в аукционе по продаже имущества ООО «ХимТрейд» лот № 1  (далее – предприятие), предметом торгов которого является право требования дебиторской задолженности с ИП Ли Тамара Прокофьевна (ИНН 250900038624, ОГРН 304250917300028, 692884, Приморский край, г. Партизанск, ул. Кондукторская, 20) в размере 92 694,00 руб.; ООО «АРМ-Компани» (ИНН 0277083110, ОГРН 1070277002619, 453340, Республика Башкортостан, с.Мишкино, ул.Молодежная, д. 33) в размере 3609025,93 руб., перечисляет денежные средства в размере 32 279  (Тридцать две тысячи двести семьдесят девять) рублей 29 коп. (далее - задаток) на счет ООО «ХимТрейд»: ООО «ХимТрейд», ИНН 4312136702,  р/с № 40702810022000000923 Кировский РФ ОАО «Россельхозбанк»  к/с 30101810600000000787, БИК 43304787.
Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества должника ООО «ХимТрейд», принятых на себя Претендентом в соответствии с информационным сообщением о продаже имущества на аукционе, опубликованным в газете «Коммерсантъ» № 170 от 20.09.2014 г., и настоящим Договором.
Статья 2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в ст. 1 настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на счет Организатора торгов, указанный в настоящем Договоре, не позднее даты окончания приема заявок на участие в Аукционе, а именно до  "24" октября 2014г. (включительно), и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Организатора торгов.

Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Организатора торгов, является выписка из его счета. В случае непоступления в указанный срок суммы задатка на счет Организатора торгов, что подтверждается выпиской из его счета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.4. Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка Претендента в установленных настоящим Договором случаях в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.
Статья 3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в Аукционе, Организатор торгов обязуется перечислить поступившую на  его счет сумму задатка на указанный Претендентом  счет в течение 5 (пяти) банковских дней (банковским днем считается день, в который Банк России и коммерческие банки Российской Федерации открыты для осуществления платежей) с даты проставления Организатором торгов отметки об отказе в принятии заявки на описи представленных Претендентом документов.

3.2. В случае если Претендент не допущен к участию в Аукционе, Организатор торгов обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом счет в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания Протокола приема заявок.

3.3. В случае если Претендент не признан Победителем Аукциона, Организатор торгов обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом счет в течение 5 (пяти) банковских дней с даты утверждения Протокола о подведении итогов Аукциона Продавцом.

3.4. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в Аукционе Организатор торгов обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом счет в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения Организатором торгов письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки.

3.5. Если Претендент, признанный победителем Аукциона, не представит в установленных законодательством случаях необходимые документы либо не оплатит полную стоимость имущества, задаток ему не возвращается в соответствии с Положением и настоящим Договором.

3.6. В случае если Претендент, признанный победителем Аукциона, не заключил договор уступки права требования либо не оплатил полную стоимость уступленного права требования в указанный срок, задаток ему не возвращается в соответствии с Положением и настоящим Договором.

3.7. Задаток, вносимый Претендентом, признанным Победителем Аукциона и заключившим с Конкурсным управляющим ООО «ХимТрейд» договор уступки права требования, засчитывается в счет оплаты имущества.

3.8. В случае признания Аукциона несостоявшимся, Организатор торгов обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом счет в течение 5 (пяти) банковских дней с момента утверждения организатором торгов Протокола об итогах Аукциона.

3.9. В случае переноса сроков подведения итогов Аукциона, приостановления или отмены проведения Аукциона, Организатор торгов в течение 5 (пяти) банковских дней с даты опубликования об этом информационного сообщения перечисляет Претенденту сумму задатка на счет, указанный Претендентом.

Информационное сообщение публикуется Организатором торгов в сроки не позднее 7 (семи) дней с даты принятия решения о переносе сроков подведения итогов Аукциона, приостановлении или отмене Аукциона.
Статья 4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением Сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Белгородской области или судов общей юрисдикции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Статья 5. Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Претендент

	Конкурсный управляющий

ООО «ХимТрейд»

	ИНН 4312136702, КПП 1074312002973,

р/с № 40702810022000000923 Кировский РФ ОАО «Россельхозбанк»

к/с    30101810600000000787, БИК 43304787  ,

Юридический адрес: 613040, Кировская область, г.Кирово-Чепецк, ул.Революции, д.12

Почтовый адрес:610017, г.Киров, ул.Герцена, д. 56, оф. 1

Подписи Сторон

	От имени Организатора торгов
	От Претендента

	 Конкурсный управляющий

	____________________/Летягин В.Е./
	________________________/                        /